



POJISTNÁ SMLOUVA Č. 2030008036
POJISTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
ZE ZASÍLATELSKÝCH A PŘEPRAVNÍCH SMLUV
Pojištění odpovědnosti zasílatele a dopravce

UNIQA pojišťovna, a. s.
(dále jen "pojistitel")

Evropská 136
160 12 Praha 6
IČ: 492 40 480
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012
Bankovní spojení: 1071001005/5500

a

Erstgrain s.r.o.
(dále jen „pojistník“, současně „pojištěný“)

Ruská 45
506 01 Jičín – Pražské Předměstí
IČ: 071 95 699
vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 41901

uzavírají prostřednictvím pojišťovacího makléře **RENOMIA, a. s.** tuto pojistnou smlouvu:

Doba trvání pojištění

Počátek pojištění: 15.8.2020, 0:00 hod.

Konec pojištění: 15.8.2021, 0:00 hod., s automatickou prolongací

Pojištění se sjednává podle následujících pojistných podmínek:

- Všeobecné pojistné podmínky – obecná část (dále jen „UCZ/14“),
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti z přepravních a zasílatelských smluv – zvláštní část (dále jen „UCZ/ZasD/16“).

I POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZASÍLATELE

1. Věcný a územní rozsah pojištění

1.1 Věcný rozsah pojištění

1.1.1 Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného uhradit majetkovou újmu (škodu), vznikla-li povinnost této pojištěné právnické či fyzické osobě nahradit škodu v souvislosti s jeho činností jako zasílatele, pokud pojištěný za takto vzniklou škodu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby trvání pojištění na základě uzavřené smlouvy obchodně-závazkového charakteru.

1.1.2 Pojistná ochrana dle tohoto oddílu pojistné smlouvy se vztahuje na právní odpovědnost pojištěného v souvislosti s obstaráváním přepravy a úkonů s přepravou souvisejícími. Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu v souvislosti s uplatněním práva samovstupu včetně povinnosti zasílatele uhradit škodu v postavení dopravce, je-li sjednána pojistná ochrana dle oddílu II této pojistné smlouvy.

1.1.3 Pojistná ochrana v rozsahu tohoto oddílu pojistné smlouvy se vztahuje na obor přepravy: silniční

1.2 Územní rozsah pojištění

Evropa **s výlukou** těchto oblastí Ukrajiny: **Doněck, Charkov, Luhansk, Krym.**

2. Limit /sublimit pojistného plnění, spoluúčast

2.1 Limit/sublimit pojistného plnění je vždy maximálním limitem pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události, nastalé v pojistném roce.

	Limit/ sublimit pojistného plnění v Kč	Spoluúčast v % a Kč
I. Pojištění v základním rozsahu (limit pojistného plnění)		
Základní dle UCZ/14, UCZ/ZasD/16 vč. odpovědnosti za finanční škody	10.000.000,- / sublimit 2.000.000,- pro odpovědnost za finanční škody	10%, min. 5.000,-
II. Doplnková pojištění (sublimit pojistného plnění)		
Meziasílatel – odpovědnost za smluvní partnery dle odd. III, odst.IV pojistné smlouvy	10.000.000,- společný sublimit s připojištěním odpovědnosti poddopravce	10%, min. 5.000,-

3. Doplnková pojištění

3.1 Finanční škody

3.1.1 Pojištění v rozsahu tohoto článku se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než ublížením na zdraví a usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešování věcí (finanční škoda).

3.1.2 Pojištění se vztahuje i na následující náklady, způsobené jednáním zasílatele:

- a) vzniklé v důsledku opožděného dodání, nedodržení termínu nakládky a/nebo vykládky,
- b) následkem úředního nebo celního řízení (vícenáklady za zdržné),
- c) vzniklých náhradní dopravou provedenou za účelem dodržení termínu nakládky a/nebo vykládky.

3.1.3 Za finanční újmu se považují i vícenáklady za skladné a stojné dopravního prostředku vzniklé v případě nedodržení termínu nakládky dopravcem, způsobeného jednáním zasílatele.

3.1.4 Chybné směrování zásilky

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na finanční škody způsobené chybným směrováním zásilky jednáním zasílatele či meziasílatele včetně nákladů vynaložených na doručení zásilky na správné místo libovolným dopravním prostředkem včetně expresní přepravy. Předmětné náklady mohou být uhrazeny i pojištěnému, jestliže pojistiteli prokáže, že je sám již vynaložil.

II POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI DOPRAVCE (zasílatel v pozici hlavního silničního dopravce)

1 Věcný a územní rozsah pojištění

1.1 Pojištění se sjednává pro případ škody vzniklé jinému v důsledku nahodilé události na přepravovaných zásilkách, pokud je pojistník za škodu odpovědný při provozování

mezinárodní silniční dopravy podle Úmluvy CMR a vnitrostátní silniční dopravy podle platných právních předpisů ČR v případě, že se dopravce zavázal provést dopravu zásilky svým jménem na svůj vlastní účet s tím, že splnil svůj závazek pomocí dalšího dopravce (cizího dopravce, poddopravce).

1.2 Pojištění se vztahuje i na případ, kdy je pojištěný povinen uhradit vzniklou škodu na přepravované zásilce, neuvede-li jako zasílatel (komisionář) ve zprávě o obstarání přepravy osobu, s níž na účet komitenta (příkazce) uzavřel smlouvu o provedení přepravy (ust. § 2461 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

1.3 Pojištění se sjednává pro geografické území: Evropa **s výlukou** těchto oblastí Ukrajiny: **Doněck, Charkov, Luhansk, Krym.**

2. Limit /sublimit pojistného plnění, spoluúčast

Limit/sublimit pojistného plnění je vždy maximálním limitem pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události, nastalé v pojistném roce.

	Limit/ sublimit pojistného plnění v Kč	Spoluúčast v % a Kč
I. Pojištění v základním rozsahu (limit pojistného plnění)		
Základní dle UCZ/14, UCZ/ZasD/16 Odpovědnost zasílatele v postavení dopravce	10.000.000,-	10%, min. 5.000,-
II. Doplnková pojištění (sublimit pojistného plnění)		
Nakládka/vykládka	10.000.000,-	10%, min. 5.000,-
Odcizení krádeží vloupáním	10.000.000,-	10%, min. 5.000,-
Překročení dodací lhůty	Max. do výše jednonásobku přepravného/pojistná událost, agregovaný sublimit 1 mil. Kč	10%, min. 5.000,-
Smluvní dopravce/poddopravce (dva v řadě) - odpovědnost za smluvní partnery dle odd. III, odst. IV pojistné smlouvy	10.000.000,- společný sublimit s připojištěním odpovědnosti poddopravce	10%, min. 5.000,-